
Contacto

Teléfono +34 950619015
Fax +34 950619151
Correo Electrónico registro@antas.es

Dirección Postal

Plaza De España, 1
(04628) Antas España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 506/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2021
a las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Antas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://antas.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x3fjk7WcwDQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato se encuentra regulado en los Pliego de prescripciones
técnicas y administrativas

Valor estimado del contrato 47.249,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.171,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.249,12 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Erica Alta
(04628) Antas España

Formalización del Contrato de obra de la Calle Acueducto de El Real de Antas

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES LOS HERMANOS. S.L.
NIF B04054995
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

https://antas.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x3fjk7WcwDQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Antas

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA Nº1

Apertura de sobre de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2021 a las 11:00 horas
Apertura de sobre de oferta económica

Precio de la oferta más baja 42.197,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.197,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.059,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 00012
Fecha de Formalización 14/07/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2021

Motivación

Motivación Licitador con mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Antas

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(04628) Antas España

Apertura de sobre de criterios de juicio de
valor y documentación administrativa

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Apertura de sobre de criterios de juicio de valor y
documentación administrativa

(04628) ANTAS España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis del proyecto y conocimiento del medio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Cualificación de los Medios humanos y materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mantenimiento de la movilidad y servicios afectados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Proceso constructivo y organización de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Programación y Diagrama de Gantt
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XZuvk9V1yaASugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007055836 |  2021-092122 | vie, 23 jul 2021 08:29:13:554 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132284408252428684777593494216873789639 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XZuvk9V1yaASugstABGr5A%3D%3D

